
 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  2 dne 28.11.2018 TAJ21802Z 

Prominutí dluhu 

Právní rámec: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

Předkladatel: Ing. Vladimíra Štorková …………………………….. 

Zpracovatel:  Ing. Vladimíra Štorková …………………………….. 

Vztah k rozpočtu: bez dopadu na rozpočet roku 2018 

Souhlas pověřeného člena rady: Ing. Ivan Radosta, starosta …………………….. 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska  

schvaluje prominutí dluhu ve výši 24.838 Kč za vedeného na 

účtu 335/0100 Pohledávka za zaměstnanci. 

2. Důvodová zpráva 

S panem  který byl v minulosti zaměstnancem na úseku památkové péče, 

byla v roce 2007 uzavřena dohoda o částečné úhradě nákladů spojených se zvyšováním jeho 

kvalifikace (nedosahoval potřebného stupně vzdělání pro výkon funkce odborného referenta). 

Bylo mu hrazeno studijní volno a náklady na cestovné. Ačkoliv nikdy dohodu 

nesplnil (opakovaně pouze přinesl potvrzení o přijetí ke studiu na dvou vysokých školách), 

nebylo po něm vrácení vynaložených prostředků vymáháno. Další část dluhu činí přečerpaná 

dovolená v důsledku neodpracovaného podílu fondu pracovní doby v závěru roku 2017. 

V souvislosti s jeho výpovědí z ledna 2017, jejíž platnost byla i následně soudně uznána, jsem 

ve spolupráci s právními zástupci KVB advokátní kanceláře s. r. o. vyzvala 

k úhradě výše uvedených dosud nevrácených finančních prostředků. K němu však přes urgenci 

ze strany právní kanceláře nedošlo. 

Vzhledem k vyjádření, které mi bylo zástupcem KVB advokátní kanceláře s. r. o. zasláno, a 

nepravděpodobnosti úspěchu při případném soudním vymáhání, navrhuji odepsat vzniklou 

pohledávku z účetnictví města. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Vladimíra Štorková, 20.11.2018 

Počet stran materiálu: 1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 1/1 

1. Příloha P1 – Vyjádření KVB advokátní kanceláře s. r. o. 

 


